
SECRETARIA: septiembre 13 de 2021. Agrego al proceso ejecutivo singular 

2019 00084 00 de la liquidación de crédito presentada por la parte 

demandante. 

 

FABIAN MAURICIO RUBIO GUTIERREZ 

     Secretario Ad Hoc. 

 

  REPÚBLICA DE COLOMBIA  

 

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante:  MARCOS CASTAÑOS ARIAS  
Demandado:  MARCELO ORTIZ MORA 
Radicación:   17380 40 89 005 2019 00084 00 
Sustanciación:  1051 
 

 
JUZGADO QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL 
La Dorada, Caldas, septiembre trece (13) de dos mil veinte uno (2021) 
 

 

De la liquidación de crédito presentada por la parte demandante se dará 

traslado la otra parte por el término de tres (3) días, dentro del cual podrá 

formularse objeciones relativas al estado de cuenta con base lo previsto en el 

artículo 446 numeral 2º del Código General del Proceso, 

 

De otro lado se requiere al apoderado de la parte demandante para que 

proceda a aclarar o corregir el escrito de CESION DE CRÉDITO, con relación 

a los nombres de las personas de las cuales se solicita se tenga como 

apoderado judicial y cesionario. 

Lo anterior atendiendo lo expresado en la parte final del escrito. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE;  

JUZGADO QUINTO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE LA DORADA, CALDAS 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 
La providencia anterior se notifica en el 
Estado Nº 131 del 14 de septiembre de 

2021. 

 
FABIAN MAURICIO RUBIO 
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GUTIERREZ 
  Secretario Ad Hoc 



 

 
 
 

 
DOCTORA      
ANGELA MARÍA PINZON MEDINA    
JUEZ QUINTA PROMISCUO MUNICIPAL    
LA DORADA - CALDAS     
      
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR    
DEMANDANTE: MARCOS CASTAÑO ARIAS    
DEMANDADO: MARCELO ORTIZ MORA    
RADICADO: 2019-00084-00     
      
JUAN FELIPE RAMIREZ GARCIA, de las condiciones civiles y profesionales conocidas 
en el proceso de la referencia, actuando como apoderado judicial del señor MARCOS 
CASTAÑO ARIAS, de manera respetuosa allego liquidación de crédito actualizada.  
      
      
 CAPITAL 1       $         5.500.000,00  
 INTERESES MORATORIOS A 10-03-2021     $         2.306.943,10  
 LIQUIDACION DE CREDITO CAPITAL 1 A 10-03-2021   $         7.806.943,10  

      
 CAPITAL 2       $         5.000.000,00  
 INTERESES MORATORIOS A 10-03-2021     $         3.549.516,00  
 LIQUIDACION DE CREDITO CAPITAL 2 A 10-03-2021   $         8.549.516,00  

      
 CAPITAL 3       $         5.000.000,00  
 INTERESES MORATORIOS A 10-03-2021     $         3.549.516,00  
 LIQUIDACION DE CREDITO CAPITAL 2 A 10-03-2021   $         8.549.516,00  

      
 TITULO JUDICIAL No.15322 DEL 24-02-2021    $         1.597.524,90  
 TITULO JUDICIAL No.15796 DEL 19-03-2021    $         1.597.524,90  
 TITULO JUDICIAL No.16537 DEL 30-04-2021    $         1.597.525,33  
 TITULO JUDICIAL No.16975 DEL 27-05-2021    $         1.595.355,00  
 TITULO JUDICIAL No.17559 DEL 29-06-2021    $         1.761.380,50  
 TITULO JUDICIAL No. 18251 DEL 02-08-2021    $         1.761.380,46  
 TITULO JUDICIAL No. 18523 DEL 27-08-2021    $         1.057.432,38  
 TOTAL, 
TITULOS       $       10.968.123,47  
 CON LOS TITULOS SE PAGA EL CAPITAL 1 MAS SUS 
INTERESES   $         7.806.943,10  
 ABONO A INTERESES DE CAPITAL 2     $         3.161.180,37  
 SALDO INTERESES CAPITAL 2     $            388.335,63  

      

CAPITAL  2 MES INTERES 
 

fecha  
 días a 
cobrar  TOTAL 

 $      5.000.000,00  mar-21 1,9527%       11                      20   $              65.090,00  
 $      5.000.000,00  abr-21 1,9426%                      30   $              97.130,00  
 $      5.000.000,00  may-21 1,9331%                      30   $              96.655,00  
 $      5.000.000,00  jun-21 1,9320%                      30   $              96.600,00  
 $      5.000.000,00  jul-21 1,9291%                      30   $              96.455,00  
 $      5.000.000,00  ago-21 1,9352%                      30   $              96.760,00  
 $      5.000.000,00  sep-21 1,9304%                        8   $              25.738,67  

 TOTAL       $            574.428,67  



 

 
 
 

      
CAPITAL 2      $      5.000.000,00  
SALDO INTERESES MORATORIOS A 10-03-2021   $         388.335,63  
INTERESES MORATORIOS DEL 11-03-2021 AL 08-09-2021  $         574.428,67  
LIQUIDACION DE CREDITO CAPITAL 2 A 08-09-2021  $      5.962.764,30  

      

CAPITAL  3 MES INTERES 
 

fecha  
 días a 
cobrar  TOTAL 

 $      5.000.000,00  mar-21 1,9527%       11                      20   $              65.090,00  
 $      5.000.000,00  abr-21 1,9426%                      30   $              97.130,00  
 $      5.000.000,00  may-21 1,9331%                      30   $              96.655,00  
 $      5.000.000,00  jun-21 1,9320%                      30   $              96.600,00  
 $      5.000.000,00  jul-21 1,9291%                      30   $              96.455,00  
 $      5.000.000,00  ago-21 1,9352%                      30   $              96.760,00  
 $      5.000.000,00  sep-21 1,9304%                        8   $              25.738,67  

 TOTAL       $            574.428,67  

      
CAPITAL 3      $      5.000.000,00  
INTERESES MORATORIOS A 10-03-2021    $      3.549.516,00  
INTERESES MORATORIOS DEL 11-03-2021 AL 08-09-2021  $         574.428,67  
LIQUIDACION DE CREDITO CAPITAL 2 A 08-09-2021  $      9.123.944,67  

      

      

RESUMEN LIQUIDACION     

LIQUIDACION CAPITAL 2 MAS INTERESES A 08-09-2021  $      5.962.764,30  

LIQUIDACION CAPITAL 3 MAS INTERESES A 08-09-2021  $       9.123.944,67  

TOTAL, LIQUIDACION CAPITAL 2 Y 3 A 08-09-2021  $    15.086.708,96  

      

      
 
Respetuosamente, 

 
JUAN FELIPE RAMIREZ GARCIA 
Abogado Especialista en Derecho Constitucional y Administrativo 
Abogado Especialista en Derecho Minero y Ambiental 
Tarjeta Profesional. No. 318.987 del C. S. de la J. 
C.C. No. 1.053.775.960 de Manizales, Caldas 
 
 
 
 

 


